[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2024 года № 80
О внесении изменений в Решение Льговского
Городского Совета депутатов от 22 декабря 2023 года №107 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области Льговский Городской Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 22 декабря 2023 года № 107 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Льгов» Курской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
- прогнозируемый объем доходов местного бюджета в сумме 560 702 366,74 рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 567 845 783,66 рублей;
- дефицит местного бюджета в сумме 7 143 416,92 рублей.»;
1.2. Пункт 15 дополнить подпунктом 9) в следующей редакции:
«9) в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без внесений изменений в настоящее Решение с ежемесячным уведомлением Льговского Городского Совета депутатов о внесенных изменениях в случае использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на 2024 год в сумме 5 950 065,00 рублей на реализацию решений Администрации города Льгова Курской области, направленных, в том числе на решение вопросов местного значения, обеспечение деятельности учреждений.»;
1.3. пункт 20 изложить в новой редакции:
«20. Объём муниципального долга при осуществлении муниципальных заимствований не должен превышать следующие значения:
в 2024 году до 30 000 000,00 рублей;
в 2025 году до 30 000 000,00 рублей;
в 2026 году до 30 000 000,00 рублей;
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2025 года по долговым обязательствам муниципального образования «Город Льгов» в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования «Город Льгов» в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2027 года по долговым обязательствам муниципального образования «Город Льгов» в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Льгов» на 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования «Город Льгов» на 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
Утвердить в составе расходов местного бюджета бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год в сумме 25000,00 рублей, на 2025 год в сумме 25000,00 рублей и 2026 год в сумме 25000,00 рублей.»;
1.4. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области

А.С. Клемешов